
تلفنی  تماس  آمریکا در  رئیس‌جمهور  عراق:   
با نخست‌وزیر عراق، به بررسی تحولات میدانی 
جاری در نوار غزه پرداخت و دو طرف بر ضرورت 
مهار درگیری کنونی میان رژیم صهیونیستی و 
مقاومت تاکید کردند. السودانی و بایدن درباره 
تحولات میدانی جاری در اراضی فلسطینی رایزنی 
و بر اهمیت بسیج تلاش‌ها و اقدام مشترک برای 
حمایت از ثبات پایدار در منطقه و همچنین تلاش 
برای تقویت روابط مشارکتی دوجانبه بین عراق 
و ایالات متحده آمریکا بر اساس توافق چارچوب 

استراتژیک میان دو کشور تاکید کردند.

 روسیه: »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
امورخارجه روسیه تاکید کرد که توسعه روابط 
راهبردی با چین یک اولویت مطلق برای مسکو 
است.»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت امورخارجه 
روسیه در مصاحبه ای اختصاصی با نشریه چینی 
گلوبال تایمز، روابط بین مسکو-پکن را نمونه ای از 
همکاری های بین دولتی بین قدرت های بزرگ در 

قرن ۲۱ توصیف کرد.

 کره جنوبی: یک مقام ارشد رسمی کره جنوبی 
از راه اندازی خط ارتباطی سه جانبه ژاپن، آمریکا 
و کره جنوبی خبر داد.یک مقام ارشد رسمی 
کره جنوبی با اشاره به راه اندازی خط ارتباطی 
سه جانبه ژاپن، آمریکا و کره جنوبی گفت: این 
موضوع نشانه‌ای دیگر از پیشرفت روابط سه 
جانبه در همکاری امنیتی در بحبوحه تهدید‌های 
 نظامی کره شمالی و افزایش تحرکات چین 

در منطقه است.

 مصر: رسانه‌های عربی گزارش دادند که مصر 
روز شنبه آینده میزبان نشست بین‌المللی درباره 
فلسطین خواهد بود. مصر روز یکشنبه از برگزاری 
قریب‌الوقوع نشست منطقه‌ای و بین‌المللی درباره 
مسئله فلسطین خبر داده بود. »تمیم بن حمد آل 
ثانی« امیر قطر و »نواف الأحمد الجابر الصباح« 
امیر کویت از »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور 
مصر برای مشارکت در این نشست دعوتنامه 

دریافت کرده‌اند. 

 سوئد: نخست‌وزیر سوئد حمله مرگبار به دو تن 
از اتباع کشورش را تروریستی اعلام کرد و گفت 
که سوئد در دوران معاصر هرگز در معرض تهدید 
امنیتی به این شدت نبوده است.خبرگزاری رویترز 
به نقل از سخنان نخست وزیر سوئد گزارش داد که 
این کشور اسکاندیناوی و اتحادیه اروپا لازم است 
تا مرزبانی را ارتقا داده و استکهلم نیز باید امنیت 

خود را افزایش دهد.

 ونزوئا: رئیس‌جمهوری ونزوئا در واکنش 
به تشدید درگیری‌ها در سرزمین‌های اشغالی، 
پیشنهاد داد »یک کنفرانس بین‌المللی فوری برای 
صلح« برگزار شود.نیکلاس مادورو رئیس‌جمهوری 
ونزوئا در ادامه واکنش‌های روزهای اخیر خود 
به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه، از طریق حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر سابق( پیشنهاد داد 
»یک کنفرانس بین‌المللی فوری برای صلح، با 
 حضور فلسطین و اسرائیل و چندین کشور جهان 

برگزار شود«.

بی‌طرفی به سبک بی‌بی‌سی
رسانه سلطنتی انگلیس فعالیت‌های 6 خبرنگار 
خود را به خاطر انتشار پست‌هایی در حمایت از 
فلسطین و در مخالفت با رژیم صهیونیستی از کار 

تعلیق کرد.
روزنامه فایننشال تایمز مدعی است که این شبکه 
خبری قوانین بی طرفانه‌ای دارد که فعالیتهای 
خبرنگاران این رسانه حکومتی را در شبکه‌های 
اجتماعی محدود می‌کند.این ادعا در حالی است 
که بی بی سی تمام قد در کنار رژیم صهیونیستی 
بوده و هر سخنی در حمایت از این رژیم را برجسته 
سازی می‌کند چنانکه بارها به انتشار نظرات 
بازیگران و هنرمندان حامی این رژیم پرداخته 
است. پستهایی که توسط خبرنگاران سرویس عربی 
بی بی سی از جمله خبرنگاران این رسانه در مصر و 
لبنان توئیت و یا لایک شده‌اند محتوایی در حمایت 
از فلسطین و یا انتقاد از مواضع رژیم صهیونیستی 
داشته‌اند.این گزارش افزود: در حال حاضر شش 
خبرنگار از فعالیتهای کاری تعلیق شده اما اخراج 
نشده‌اند تا تحقیقات فوری درباره فعالیتهای آنها 
به عنوان خبرنگار بی بی سی مورد بررسی قرار 
بگیرد.بی بی سی در بیانیه‌ای در این زمینه گفته: 
ما فورا تحقیقاتی را در این زمینه انجام می‌دهیم. 
ما اتهامات مربوط به نقض دستورالعملهای تحریریه 
را با جدیت دنبال می‌کنیم و اگر نقض و تخلفی 
صورت گرفته باشد اقدام خواهیم کرد.فایننشال 
تایمز می‌گوید که همه پستهایی که این خبرنگاران 
منتشر کرده‌اند حذف شده است. تخلف یکی از این 
خبرنگاران این است که پستی را لایک کرده که در 
آن جنبش مبارزان فلسطینی را به عنوان مبارزان 
آزادی توصیف کرده است. ادعای بی طرفی رسانه 
انگلیسی و خبرنگاران این شبکه در حالیست که 
طی جنگ روسیه وا وکراین این رسانه و تعدادی از 
خبرنگاران آن آشکارا از حکومت کی‌یف و مواضع 

دولت اوکراین حمایت می‌کنند.

نیمچه گزارش

سران رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر مدعی شده‌اند 
که هدف آنها از تجاوزات و بمباران گسترده غزه را 
نابودی حماس تشکیل می‌دهد. همچنین آمریکا، انگلیس 
و ... نیز مدعی شده‌اند که تل آویو حق دارد که بری 
نابودی حماس اقدام نماید؟ حال این سوال مطرح است 

که آیا چنین سناریویی اصلا قابل اجراست و اینکه چرا 
صهیونیست‌ها و حامیان غربی آنها این ادعا را مطرح 
می‌سازند؟ نگاهی به منطقه غزه با 2 میلیون و 300 
هزار نفر جمعیت با وسعت 360 کیلومتر بیانگر تراکم 
جمعیتی بسیار بالا با عمق استراتژیک بسیار کم است 
بگونه‌ای که هیچ تفاوتی میان مناطق مسکونی و مناطق 
استقرار نظامیان نمی‌توان تصور نمود لذا عملا واژه‌ای به 
نام نابودی حماس معنا ندارد. نکته دیگر آنکه آنچه امروز 
در غزه جریان دارد نه نبرد یک گروه خاص بلکه مقاومت 
ملت فلسطین است که از زن و مرد و کودک در‌ آن 

ایفای نقش می‌کنند. امروز غزه نماد مقاومت مردمانی 
است که 16 سال محاصره را تحمل کرده و امروز برای 
رهایی از این وضعیت و آزاد سازی سرزمین خود از اشغال 
به پا خواسته‌اند. آمار بالای هزار شهید کودک، صدها نفر 
و هزاران ساکن غزه خود گواهی بر این مقاومت است. 
نکته مهم آنکه آمریکا و صهیونیست‌ها در حالی ادعای 
نابودسازی حماس را سر می‌دهند که قطع اب، برق ، 
سوخت و داروی غزه که یک نسل کشی دسته جمعی 
است در کنار بمباران مدارس و بیمارستان و تجمع 
آوارگان خود گواهی بر جنگ سراسری صهیونیست‌ها با 

سراسر غزه است که دیگر نمی‌توان نام نابودسازی حماس 
را بر آن گذاشت. در همین حال حماس، جهاد اسلامی 
و سایر گروه‌های مقاومت نه یک نام بلکه یک اندیشه 
هستند که در میان تمام فلسطینی‌ها ریشه دوانده است 
و ساح مقاومت سلاحی است که هرگز زمین گذاشته 
نمی‌شود و پرچمی است که همواره برافراشته خواهد ماند. 
بر این عملا ادعای مذکور را باید یک توجیه برای کشتار 
بیشتر فلسطینی‌ها دانست چنانکه رسانه‌های صهیونیستی 
نیز اذعان کرده‌اند که عملا نمی‌توان اقدامی برای نابودی 

مقاومت از جمله حماس صورت داد. 

یادداشت

گزارش

بایدن امروز در حالی برای دلداری دادن به صهیونیست‌ها و اعلام حمایت از آنها 
راهی تل آویو می‌شود که گروه‌های فلسطینی به صهیونیستها درباره پیامدهای 
حمله زمینی هشدار داده در عین حال سازمان ملل اعلام کرد که اسرائیل 

عامدانه تجمع آوارگان را بمباران کرده است. 
وزیر خارجه آمریکا بعد از نشست هشت ساعته با نخست‌وزیر رژیم موقت 
صهیونیستی، گفت که واشنگتن و تل‌آویو برای ورود کمک‌های بشردوستانه 
به نوار غزه به توافق رسیده‌اند.وی همچنین تایید کرد که »جو بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا امروز برای نشان دادن حمایت از رژیم تروریست صهیونیستی، به 

فلسطین اشغالی سفر می‌کند.
در این میان شاخه نظامی جنبش حماس، از بار دیگر تل‌آویو را در پاسخ به ادامه 
جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم نوار غزه با موشک هدف قرار داد.
سخنگوی گردان‌های القسام با بیان اینکه بین 200 تا 250 اسیر اسرائیلی و 
شاید هم بیشتر در اختیار ما قرار دارد، گفت: تهدید دشمن صهیونیستی به حمله 
زمینی به غزه هرگز ما را هراسان نمی‌کند و ما کاملا آماده‌ایم. ابوعبیده اعلام 
کرد که تاکنون ۲۲ اسیر اسرائیلی در حملات صهیونیست‌ها به غزه کشته شدند 
و اسرای خارجی هم داریم که هنوز از هویت آنان مطمئن نیستیم و اگر شرایط 
فراهم شود، اسرای خارجی را آزاد خواهیم کرد.این سخنان سخنگوی شاخه 
نظامی حماس درست در زمانی مهم بیان شد که دولت صهیونیستی در وضعیت 
سردرگمی عجیبی قرار دارد و با وجود گذشت 10 روز هنوز در انجام حمله 
زمینی به علت نگرانی از پیامدهای سخت آن تردید دارد.سخنگوی گردان‌های 
القسام تاکید کرد: دشمن اسرائیلی انتظار نداشت که یک نیروی عربی محاصره 
شده در غزه سخت ترین ضربه را در تاریخش به آن وارد کند.او همچنین با 
هشدار به رژیم صهیونیستی گفت: غزه گورستانی برای متجاوزان خواهد بود 
و شن‌های غزه، دشمن خود را خواهد بلعید و ورود آنان به غزه فرصت تازه‌ای 
خواهد بود تا به خاطر جنایاتشان بازخواست شوند.شبکه 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که اولاف شولتز صدراعظم آلمان وارد فلسطین اشغالی 
خواهد شد و با خانواده‌های اسرائیلی‌های اسیر نزد حماس در غزه دیدار خواهد 
کرد.فرمانده فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا )سنتکام( برای دیدار با 
مقامات بلندپایه اسرائیلی از جمله رییس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی وارد 
فلسطین اشغالی شد.جنگنده‌های اسرائیلی یک ساختمان مسکونی ۵ طبقه را در 
شهر رفح بمباران و بر سر ساکنانش ویران کردند.در این حمله جنایتکارانه ۲۶ 

فلسطینی شهید شده و ۳۲ نفر دیگر زخمی شدند.روزنامه عبری‌زبان یدیعوت 
احارانوت در گزارشی از آخرین شرایط ارتش رژیم صهیونیستی نوشت که این 

رژیم توان اطلاعاتی کافی برای ورود زمینی به غزه را ندارد.
آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک )آنروا( 
اعلام کرد که رژیم صهیونیستی اردوگاه »خان یونس«، همان منطقه‌ای که 
از ساکنان شمال غزه خواسته است به آن‌جا بروند را بمباران می‌کند.در این 
راستا اشغالگران با بمباران ساختمان‌های مسکونی جنایات جدیدی را در رفح 
و خان یونس در جنوب نوار غزه انجام رقم زدند که منجر به شهادت بیش از 
۵۰ تن و ده‌ها زخمی از جمله زنان و کودکان شد.ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط جنبش »حماس« 
علیه رژیم اشغالگر، حدود ۵۰۰ هزار صهیونیست، شهرک‌های جنوب فلسطین 
اشغالی را ترک کرده‌اند.ارتش آمریکا گروهی متشکل از ۲ هزار تفنگدار دریایی 
را به آب‌های نزدیک سواحل فلسطین اشغالی اعزام کرد تا به دو ناو هواپیمابر 
این کشور که هم‌اکنون در شرق دریای مدیترانه مستقر هستند، ملحق شوند.
کانال12 تلویزیون رژیم صهیونیستی از بازداشت ۴ هزار کارگر فلسطینی غزه و 
بازجویی از آن‌ها به ظن همکاری با حماس در عملیات طوفان‌الاقصی خبر داد.

مشعل رئیس دفتر جنبش حماس بار دیگر تاکید کرد آزادی اسرای اسرائیلی در 
ازای آزادی ۶ هزار اسیر فلسطینی است.

منابع بلندپایه آمریکایی اعلام کرده اند که در بحبوحه تشدید درگیری‌ها در 
سرزمین‌های اشغالی، مقامات رژیم صهیونیستی از واشنگتن درخواست کمکی 
اضطراری به مبلغ ۱۰ میلیارد دلار کرده اند.وزیر دفاع آمریکا در تماس‌های 
تلفنی جداگانه‌ای با پادشاه اردن و وزیر جنگ رژیم موقت صهیونیستی درباره 
تعهد واشنگتن به تل‌آویو و حملات به نوار غزه گفتگو کرد.وزیر خزانه‌داری 
آمریکا در اظهاراتی مؤید جنگ‌طلبی این کشور مدعی شد که واشنگتن توان 
مالی حمایت از دو جنگ در دو جبهه متفاوت را دارد.روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارانوت« با اشاره به اینکه حمایت آمریکا از اشغالگران »بهای خود 
را خواهد داشت«، نوشت: »جنگ کنونی توسط واشنگتن و در راستای منافع 
این کشور هدایت می‌شود«.درحالی‌که رژیم صهیونیستی در حال گزافه‌گویی 
درباره حمله زمینی علیه نوار غزه است، رسانه‌های غربی اذعان می‌کنند که 
مقاومت فلسطین شکست ناپذیر است و گفته‌های مقامات صهیونیست بی اساس 
و عوام‌فریبانه است.وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که بر اثر حملات هوایی 

ارتش رژیم صهیونیستی بخش‌هایی از بیمارستان اروپایی غزه و بیمارستان 
صحرایی امارات در جاده صلاح الدین آسیب دیده‌اند.منابع خبری در فلسطین 
اشغالی از توصیه وزارت بهداشت رژیم موقت به بیمارستانها برای ذخیره دارو و 
غذا خبر دادند.موضع‌گیری‌های ضداسرائیلی شماری از سیاستمداران اسپانیایی، 
مادرید را به نخستین پایتخت‌ اروپایی هدف حمله دیپلماتیک رژیم صهیونیستی 
تبدیل کرد و دولت اسپانیا در واکنش به این موضوع از آزادی بیان در این کشور 
حمایت و تل‌آویو را به دروغ‌گویی متهم کرد.بیمارستانهای رژیم صهیونیستی 
گفته‌اند، مجروحان فلسطینی را که به اسارت ارتش رژیم درآمده‌اند، هرگز درمان 
نخواهند کرد و شب گذشته یک مجروح را بازگرداندند.شورای وزیران عربستان 
سعودی گفت که ریاض به صورت قاطع مخالف کوچاندن اجباری مردم فلسطین 

است. مسلمانان ایالت کرالا در جنوب هند از مردم فلسطین حمایت کردند.
سازمان همکاری شانگهای خواستار آتش‌بس فوری و توقف خشونت‌های رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه شد.روزنامه چاپ فلسطین اشغالی با بیان اینکه نتانیاهو 
قادر به هدایت رژیم صهیونیستی در زمان جنگ نیست، نوشت که چهره او با 
وجود گریم فراوان، شوکی را نشان می‌داد که دچارش شده بود.وزیر خارجه 
ژاپن ضمن ابراز امیدواری درباره آرام شدن اوضاع بین رژیم صهیونیستی و 
فلسطینیان خبر داد که توکیو به »غیرنظامیان غزه« ۱۰ میلیون دلار کمک 

مالی می‌کند.
کاخ سفید با انتشار دو بیانیه جداگانه، از تماس تلفنی رئیس‌جمهور آمریکا با 
همتای مصری خود و برنامه سفر او به فلسطین اشغالی و اردن با موضوع غزه 
خبر داد.وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه آنکارا تلاش می‌کند تا مانع گسترش 
جنگ به لبنان یا سایر کشورها شود، گفت که فریبکاری رژیم صهیونیستی 
با دروغ و بی‌توجهی به حقوق فلسطینی‌ها قابل قبول نیست.جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین در واکنش به رای منفی برخی کشورها به پیش‌نویس طرح 
انسانی روسیه برای کمک به مردم غزه واکنش نشان داد و تاکید کرد چنین 
مواضعی چراغ سبزی است برای تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی.رسانه‌‌ها 
از شهادت یکی دیگر از خبرنگاران حاضر در نوار غزه به نام »محمد بلوشا« 
در حمله هوایی رژیم صهیونیستی خبر دادند.رسانه‌های محلی گزارش دادند 
پرچم‌های رژیم صهیونیستی که مقامات مقابل ساختمان‌های شهرداری و سایر 
ساختمان‌های عمومی در آلمان به نشانه همبستگی با این رژیم آویخته بودند، 

در چند شهر پاره و به آتش کشیده شد.

ادعا یک  بر  وری  مر
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در ادامه رویکردهای ضد انسانی سران فرانسه علیه 
مهاجرین بویژه مسلمانان، چند روز پس از قتل یک 
معلم تاریخ به دست یک مهاجر افراطی، دولت فرانسه 
اعلام کرد با بررسی پرونده خارجی‌ها، مهاجران دارای 

سوابق بنیادگرایی از این کشور اخراج می‌شوند.
 تارنمای شبکه خبری یورنیوز نوشت: دولت فرانسه قصد 
دارد با بازنگری سوابق افراط گرایانه خارجی های حاضر 
در این کشور، زمینه اخراج آنها را فراهم کند.سه روز 
پس از قتل یک معلم تاریخ به نام دومینیک برنار در 
شهر اراس در شمال شرق فرانسه توسط یکی از دانش 
آموزان سابقش، فرانسه هشدارهای ضد تروریستی را 
به بالاترین سطح رساند.امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه نیز ضمن دستور اعزام هفت هزار سرباز به 
این منطقه که میزبان جمعیت بزرگی از مسلمانان و 
یهودیان است، اعلام کرد که با بازنگری سوابق مهاجران 
حاضر در این کشور باید مشخص شود چه کسانی دارای 

سوابق بنیادگرایی هستند تا اخراج شوند.
الیزه از مقامات محلی خواسته است ظرف ۴۸ ساعت 
پرونده بنیادگرایانی را که توسط سرویس های مخفی 
تهیه شده، بررسی کنند، تا اطمینان حاصل شود که 
در روند اخراج افراد مورد نظر هیچ اشتباهی صورت 
نمی گیرد.جرالد دارمنن وزیر کشور فرانسه نیز از 
 مقامات خواسته است به جوانان قفقازی توجه ویژه ای 

داشته باشند. 
دولت فرانسه ضمن تاکید بر این موضوع که به دنبال 
انگ زدن به هیچ جامعه خاصی نیست، اعلام کرده است 

که تبار هر دو مهاجمی که دومینیک برنار و ساموئل 
پتی )معلمی که در سال ۲۰۲۰ سر بریده شد( را به قتل 

رساندند، قفقازی بوده است.
در پی تهدیدهای سریالی اخیر در فرانسه، کاخ ورسای 
نیز یک هشدار تهدید به بمب‌گذاری دریافت کرد 
و مجبور به تخلیه کامل شد.خبرگزاری رویترز در 
این خصوص نوشت که کاخ ورسای فرانسه به دلایل 
امنیتی مجبور شد که بازدیدکنندگان خود را به خارج 
از مجموعه هدایت کند.شبکه »بی اف ام تی وی« به 
نقل از منابع پلیس گزارشکرد که یک گروه خنثی بمب 
پس از دریافت گزارشی مبنی بر تهدید به بمب‌گذاری 

در کاخ ورسای به محل این کاخ اعزام شد.
در ادامه تهدیدات امنیتی در مناطق مختلف فرانسه، 
رسانه‌های این کشور گزارش کردند که مدرسه‌ای در 
شمال فرانسه که هفته گذشته، یک معلم در آن‌جا با 
ضربات چاقو کشته شد، پس از تهدید به بمب‌گذاری، به 

طور کامل تخلیه شد.
دو روز قبل از آن نیز در روز شنبه هفته جاری )۲۲ 
مهر ماه( به وقت محلی، موزه »لوور« پاریس تمامی 
بازدیدکنندگان و کارکنان خود را در پی دریافت یک 
تهدید کتبی به بمب‌گذاری خارج کرد و این موزه را 
به طور موقت تعطیل کرد.رسانه‌های محلی روز جمعه 
هفته گذشته،)۱۳ اکتبر، ۲۱ مهر ماه( به نقل از پلیس 
فرانسه گزارش کردند که در حمله یک مهاجم با چاقو به 
دبیرستانی در شهر »آراس«، واقع در شمال فرانسه یک 

معلم کشته و دو نفر به شدت زخمی شدند.

مهاجر ستیزی فرانسوی با برچسب بنیادگرایی 
در حالی این روزها صهیونیست‌ها در مرزهای شمالی 
اراضی اشغالی در برابر مقاومت حزب‌الله با شکست 
مواجه شده اند که همزمان تحرکات مشکوکی از سوی 

فرانسه و انگلیس در بیروت جریان دارد. 
سفیر بریتانیا در بیروت در دیدار با وزیر خارجه لبنان، 
خواستار دور ماندن این کشور از جنگ کنونی در نوار 
غزه شد. رسانه‌های لبنانی از دیدار »هامیش کویل« 
سفیر بریتانیا در بیروت با »عبدالله بوحبیب« وزیر 
امور خارجه در دولت پیشبرد امور لبنان دیدار و درباره 
تحولات منطقه‌ای در غزه و لبنان خبر دادند. سفیر 
بریتانیا در این دیدار بر »اهمیت عدم کشیده شدن 
لبنان به درگیری و ضرورت دورماندن از آن« تاکید 
کرد. سفارت انگلیس در لبنان چند روز پیش نیز طی 
بیانیه‌ای خطاب به اتباع انگلیسی اعلام کرد: »وزارت 
امور خارجه و توسعه بریتانیا به شما توصیه می‌کند که 
فقط در مواقع ضروری به لبنان سفر کنید و از سفر به 

برخی از مناطق در جنوب لبنان بپرهیزید«.
در همین حال وزیر خارجه فرانسه که به بیروت سفر 
کرده است با نخست‌وزیر لبنان دیدار و درباره تحولات 
منطقه گفت‌وگو کرد.دو طرف در این دیدار تحولات 
منطقه به ویژه اوضاع فلسطین را بررسی کردند. وزیر 
خارجه فرانسه نیز ضمن ابراز نگرانی از اوضاع منطقه 
گفت: »فرانسه موافق پیشنهاد مصر برای برگزاری 
نشست با حضور برخی کشورهای عربی و اروپایی 
و اعضای دائمی شورای امنیت است همچنانکه برای 
پیدا کردن راه‌حلی برای مسائل کنونی و و جلوگیری از 

تنش‌ها تلاش می‌کند«. وی افزود: »بایستی از محاسبات 
اشتباه اجتناب و تلاش کرد تا جنوب لبنان از تنش‌ها 
دور نگه داشته شود چرا که درگیری کنونی ممکن است 

برای مدت زمان نامحدودی ادامه پیدا کند«.
در این میان خبرنگاران محلی از شلیک منور و بمب 
فسفری توسط رژیم صهیونیستی به آسمان و مرز 
جنوب لبنان خبر می‌دهند.همچنین »علی هاشم« 
مجری شبکه انگلیسی »الجزیره« با انتشار تصویری 
نوشت که رژیم صهیونیستی بمب فسفری به مناطق 
مرزی جنوب لبنان در نزدیکی »الضهیره« شلیک کرده 
است.تجهیزات جاسوسی و تصویربرداری ارتش رژیم 
صهیونیستی که روز یکشنبه هفته جاری، در خطوط 
مرزی با لبنان هدف قرار گرفته بود، بار دیگر بخش 

دیگری از این تجهیزات از کار انداخته شد.
»علی شعیب« خبرنگار شبکه »المنار« در حساب 
کاربری خود خبر داد تجهیزات جاسوسی، تصویربرداری 
و جمع‌آوری اطلاعات جنگی رژیم صهیونیستی در 
خطوط مرزی با لبنان هدف قرار گرفت.در جریان 
بمباران توپخانه‌ای شهرک »علما الشعب« در جنوب 
لبنان توسط صهیونیستها، چهار نفر به شهادت 
رسیده‌اند.شبکه »المیادین« خبر داد مقاومت اسلامی 
لبنان یک خودروی ارتش رژیم صهیونیستی را هدف 
قرار داده که به دنبال آن دست‌کم 2 نظامی صهیونیست 
مجروح شده‌اند.جنبش حزب الله لبنان با انتشار 
بیانیه‌ای خبر داد که پنج مقر متعلق به نظامیان رژیم 

صهیونیستی را هدف قرار داده است.

تحرکات مشکوک انگلیس و فرانسه در لبنان

هشدار غزه در آستانه سفر بایدن به سرزمین‌های اشغالی و افزایش کمک‌های نظامی آمریکا 

نبرد زمینی گورستانی برای متجاوزان خواهد بود
سازمان ملل: اسرائیل عامدانه مناطق تجمع آوارگان را بمباران می‌کند

در ادامه تحرکات نظامی ترکیه در قفقاز جمهوری آذربایجان از برگزاری رزمایش 
با ترکیه در روزهای آینده خبر داد.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد که روزهای آینده  میزبان تمرینات 
تاکتیکی مشترک هوایی و زمینی با ترکیه خواهد بود.این وزارتخانه اعلام 
کرد:»پرسنل نظامی و تجهیزات هوانوردی نیروهای مسلح ترکیه برای شرکت 
در تمرینات تاکتیکی مشترک به مناسبت یکصدمین سالگرد تاسیس جمهوری 

ترکیه وارد جمهوری آذربایجان شدند.«
این رزمایش تاکتیکی مشترک قرار است چند جهت از جمله »باکو«، »جمهوری 
خودمختار نخجوان« و مناطق آزاد شده اخیر در قره باغ انجام شود.در ماه‌های 
گذشته ترکیه و جمهوری آذربایجان رزمایشی را با استفاده از سلاح و تجهیزات 
بومی انجام دادند. این تمرین بیشتر بر قابلیت‌های عملیاتی در شرایط سخت آب 
و هوایی  متمرکز بود.ارتش ترکیه برای دهه ‌ها افسران  جمهوری آذربایجانی را 
آموزش داده است. ترکیه همچنین سومین تامین کننده تجهیزات نظامی این 
کشور  است. خبر دیگر آنکه نخست‌وزیر ارمنستان طی سخنرانی در پارلمان اروپا 

ضمن انتقاد از عملکرد روسیه در جنگ قره باغ اعلام کرد که آمادگی امضای 
توافق صلح با جمهوری آذربایجان را دارد. نیکول پاشینیان نخست‌‎وزیر ارمنستان 
در جمع قانونگذاران پارلمان اروپا در استراسبورگ مقر این پارلمان، مواضع 
ایروان در قبال باکو را تشریح کرد و به شدت از مواضع و عملکرد روسیه انتقاد 
کرد.وی در پارلمان اروپا، عملیات جمهوری آذربایجان در قره باغ و تسلط آن بر 
این منطقه را »پاکسازی قومی« توصیف کرد؛ منطقه‌ای که از منظر بین‌المللی 
بخشی از خاک جمهوری آذربایجان محسوب می‌شود.او گفت: »وقتی صد هزار 
ارمنستانی داشتند از ناگورنو قره باغ به سمت جمهوری ارمنستان فرار می‌کردند، 
متحدان امنیتی هم پیمان ما نه تنها کمکی به ما نکردند بلکه به طور علنی 

خواستار تغییر قدرت و سرنگونی دولت دموکراتیک در ارمنستان شدند اما مردم 
جمهوری ارمنستان در دفاع از استقلال، حاکمیت و دموکراسی مان اقدام کردند 

و یک توطئه دیگر علیه کشورمان شکست خورد«.
در این میان خبرگزاری آذرتاج به نقل از گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه 
جمهوری آذربایجان و آلمان، به نقل از مقام آذری نوشت که فرصت واقعی برای 
امضای پیمان صلح میان باکو و ایروان وجود دارد.جیحون بایراموف وزیر امور 
خارجه جمهوری آذربایجان به همتای آلمانی خود آنالنا بائربوک گفت: پس از 
برقراری حاکمیت جمهوری آذربایجان بر سراسر سرزمین خود، فرصت واقعی 
برای امضای پیمان صلح با ارمنستان وجود دارد.در همین حال تارنمای خبری 
ارمنستانی »نیوز« به نقل از مصاحبه نماینده رئیس جمهوری آذربایجان با بخش 
روسی بی بی سی نوشت که باکو منطقه »زنگزور« را بخشی از قلمرو تحت 
حاکمیت ارمنستان می شناسد.یک مقام دولت جمهوری آذربایجان گفت که 
اگر ارمنستان تصمیم به تعویق مذاکرات در خصوص »زنگزور« بگیرد، باکو آماده 

ایجاد یک مسیر تردد از خاک ایران است.

‌رزمایش تاکتیکی ترکیه 
در »باکو« و »نخجوان«

قاسم غفوری


